
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
N. 57 
Data: 22.05.2015 
 

 

OGGETTO:  RICHIESTA  PROROGA DI  MESI  TRE  E FINO AL 30.06.2015 DEL    

                       SERVIZIO DI TESORERIA  COMUNALE. 

 

 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventidue , del mese di maggio , nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 13,00  . Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO 
Sindaco 

SI 

GIGLIO RAFFAELE 
Vicesindaco 

SI 

AVOLIO TOMMASO 
Assessore 

SI 

TERRANOVA NATALE 
Assessore 

SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. == 
 
 

IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, 
constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che il Consiglio Comunale con atto n. 29 del 16/09/2013 ha approvato lo 

schema di convenzione relativo al servizio di Tesoreria Comunale per il triennio 

2014/2016; 

- che con lo stesso atto ha autorizzato il Responsabile del Servizio Finanziario a 

predisporre gli atti per l’affidamento del servizio di che trattasi attraverso procedura 

negoziata con interpello diretto; 

-che con determinazione n. 26 del 21/10/2013 lo stesso Responsabile ha indetto la 

procedura negoziata medesima; 



-che, alla data fissata, non sono pervenute offerte per cui come da Verbale n. 1 della 

Commissione Giudicatrice, la gara è stata dichiarata deserta; 

RICHIAMATO  l’art. 57 del D.Lgs 163/2006 che legittima l’Ente a negoziare l’appalto del 

servizio di tesoreria  senza previa pubblicazione del bando di gara, stante l’esito 

dell’esperimento di cui  alla determinazione del Servizio Finanziario  n. 26/2013; 

CONSIDERATO  che l’attuale Tesoriere Comunale, Banca per lo Sviluppo della 

Cooperazione di Credito SPA - è l’unico Istituto di credito presente sul territorio comunale 

di Fagnano Castello; 

-che la vicinanza tra sede comunale e Tesoreria è funzionale ad un efficace espletamento 

del servizio; 

-che il servizio di che trattasi,  è stato finora svolto con assoluta professionalità e senza 

intoppi; 

RITENUTO, necessario, chiedere   proroga di mesi tre  del servizio di Tesoreria al 

compenso mensile di € 1.500,00 oltre iva; 

Visti i pareri  ex art. 49  del D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

  

DELIBERA 

 

      Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati : 

 

 1. DI CHIEDERE, formalmente, al Tesoriere Comunale Banca per lo Sviluppo della 

Cooperazione di Credito SPA -la proroga  del Servizio Tesoreria al 30.06.2015,  al 

compenso mensile di € 1.500,00 oltre iva; 

2. DI INVITARE lo stesso Tesoriere Comunale a formulare offerta per la nuova 

convenzione a trattativa privata senza pubblicazione di bando di gara; 

3. DI RENDERE  il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 


